

Svar på interpellation om Nyboda skola och musikklasserna "Vad händer med Tyresös musikklasser"?

Vi i Moderaterna och Alliansen värnar om profilklasser i Tyresö skolor och ser positivt på att elever får möjlighet att fördjupa sig i sina specialintressen på skoltid. Att ha en likvärdig och bra utbildning, där alla elever når sina mål, är ett av de viktigaste målen vi har i Tyresö.

Det är dock inte politikerna som ska besluta om vilka olika profiler som ska finnas, det är skolornas egna beslut. Det är viktigt att man värnar om skolors frihet att organisera arbetet så som man på respektive skola finner vara bäst i syfte att alla elever ska nå målen.

Nya Nybodas skola är byggd så att samarbete i lika arbetslag ska underlättas och arbetslagen är åldershomogena. Ett lag med årskurs 4-6 och ett vardera för årskurs 7, 8 respektive 9. Organisationen är en avvägning som gjorts utifrån läroplanens uppbyggnad där samarbete mellan ämnen och möjligheter till individualisering är viktiga inslag.

Musikeleverna går i sammanhållna klasser precis som tidigare. I årskurs 4 finns en renodlad musikklass och en klass med både musikelever och elever med profilen rörelseglädje. I årskurs 5 och 6 finns en klass per årskurs med musikelever och rörelselever. De blandade klasserna delas upp på profiltiden och har sina musikpass klassvis och i körgrupper precis som tidigare. I årskurs 7-9 är det rena musikklasser med oförändrade grupper såsom tidigare. Musikeleverna har samma antal minuter musik som tidigare.

Från och med läsåret 2013/2014 kommer det att bli möjligt att välja en annan inriktning som exempelvis ensemblespel, rock eller dans men körsång kommer också att finnas kvar som ett av flera alternativ. Detta kommer att ge fler elever möjlighet att odla sitt musikintresse vilket är positivt.

Inför läsåret gjorde 56 stycken elever antagningstest till musikklassernas årskurs 4. I samband med skolstarten gjordes ytterligare två test och det var 35 nya elever som godkändes, tackade ja och började i årskurs 4 i augusti. Tre av dessa elever har lämnat skolan och gått tillbaka till sina tidigare skolor. Två elever vill göra prov för att få plats i årskurs 4 efter jul.

Två nya elever sökte musikklass årskurs 5, tre elever till årskurs 7 och en till årskurs 8. Det är två elever som skulle vilja in i årskurs 5 men på grund av att klassen redan är stor så är det inte möjligt under detta läsår. Tre elever från årskurs 7 och 8 har lämnat Nyboda och musikklasserna för att gå i annan skola.

Intresset för Nyboda skola är stort, många har kontaktat både skolan och förvaltningen med förfrågningar om att börja på Nyboda skola till nästa läsår.

Anki Svensson (M)
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden

